

Ejendomsselskabet Nyhus A/S

Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35250948

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Nyhus A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35250948

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Frank Trend Poulsen
Jens Morten Hansen
Lars Olesen Lyngsø
Rasmus Egede

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud før skat på 1.714 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 287 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 10.293 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 193 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 193 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøges med 151 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 151 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.353.363	2.343.030
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		286.834	500.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(31.949)
Andre eksterne omkostninger		<u>(681.165)</u>	<u>(762.502)</u>
Driftsresultat		1.959.032	2.048.579
Andre finansielle indtægter		15.533	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(260.876)</u>	<u>(272.190)</u>
Resultat før skat		1.713.689	1.776.389
Skat af årets resultat	2	<u>(377.318)</u>	<u>(373.844)</u>
Årets resultat		<u>1.336.371</u>	<u>1.402.545</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.336.371</u>	<u>1.402.545</u>
		<u>1.336.371</u>	<u>1.402.545</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		30.500.000	28.500.000
Materielle anlægsaktiver	3	30.500.000	28.500.000
 Anlægsaktiver		 30.500.000	 28.500.000
 Andre tilgodehavender		 215.725	 32.598
Tilgodehavender		215.725	32.598
 Likvide beholdninger		 0	 90.984
 Omsætningsaktiver		 215.725	 123.582
 Aktiver		 30.715.725	 28.623.582

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.700.000	5.700.000
Overført overskud eller underskud		4.593.091	3.256.720
Egenkapital		10.293.091	8.956.720
Udskudt skat		1.277.000	1.137.000
Hensatte forpligtelser		1.277.000	1.137.000
Gæld til realkreditinstitutter		16.743.731	17.151.172
Anden gæld		896.432	792.438
Langfristede gældsforpligtelser	4	17.640.163	17.943.610
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	393.641	399.776
Bankgæld		480.322	0
Skyldig selskabsskat		237.318	84.844
Anden gæld		394.190	101.632
Kortfristede gældsforpligtelser		1.505.471	586.252
Gældsforpligtelser		19.145.634	18.529.862
Passiver		30.715.725	28.623.582
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.700.000	3.256.720	8.956.720
Årets resultat	0	1.336.371	1.336.371
Egenkapital ultimo	5.700.000	4.593.091	10.293.091

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	260.876	272.190
	260.876	272.190
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	237.318	84.844
Ændring af udskudt skat	140.000	311.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(22.000)
	377.318	373.844
		Investering
		s-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.120.964
Tilgange		1.713.166
Kostpris ultimo		26.834.130
Dagsværdireguleringer primo		3.379.036
Årets dagsværdireguleringer		286.834
Dagsværdireguleringer ultimo		3.665.870
Regnskabsmæssig værdi ultimo		30.500.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,8% pr. 31.12.2016 mod 7,2% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,4 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 810 kr. mod 807 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.904 m². Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået lejekontrakter med erhvervslejere, som er uopsigelige mellem 2018-2024. Lejekontrakter med private lejere har et opsigelsesvarsel på tre måneder.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	393.641	399.776	16.743.731	14.550.982
Anden gæld	0	0	896.432	0
	393.641	399.776	17.640.163	14.550.982

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.500.000 kr.
